
Rio Grande do Norte , 19 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3142 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    71 

1 – Fica inexigível o procedimento licitatório paracontratação de 

serviços de demandas cartoriais para regularização dos caixas 

escolares das escolas do município de Jandaíra/RN; 
  

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2023, com acontratação de serviços de demandas 

cartoriais para regularização dos caixas escolares das escolas do 

município de Jandaíra/RN, no Ofício Único do Município de 

Jandaíra/RN, Tabelião oSR.ALCINDO GOMES DE ARAÚJO 

NETO, inscrito no CPF n.º 036.016.464-12, com valor total deR$ 

2.153,23 (dois mil cento e cinquenta e três reais e vinte e três 

centavos); 
  

3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite 

normal do processo de liquidação da despesa. 

  

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 17 de outubro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:4F98D310 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000053/2023 - 

PMJ/RN 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto 

no art. 25, II, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja 

inexigível a licitação, para contratação de serviços técnicos 

enumerados no art. 13 (inciso VI) desta Lei, de natureza singular, com 

profissionais ou empresas de notória especialização, vedada a 

inexigibilidade para serviços de publicidade e divulgação; 

  

RESOLVE: 
  

1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização do 

pagamento da taxa de inscrição no ―7º CONGRESSO 

BRASILEIRO ELO CONSULTORIA DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS‖ da Servidora a Sra. Marina Nayara Silva dos Santos. 

  

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2023, com a participação da Servidora a Sra. Marina 

Nayara Silva dos Santos no ―7º CONGRESSO BRASILEIRO ELO 

CONSULTORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS‖,organizado 

pela empresaELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E 

PRODUCAO DE EVENTOS LTDA., inscrita no CNPJ 

n.º00.714.403/0001-00, com inscrição no valor de R$4.590,00(quatro 

mil, quinhentos e noventa reais); 

  

3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite 

normal do processo de liquidação da despesa. 

  

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 17 de outubro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO  
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:E5798F06 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000030/2022 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

074/2022 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: SAÚDE BRASIL, 

COMÉRCIO E SERVIÇO ODONTOLÓGICO E 

FISIOTERÁPICO LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob nº. 

27.746.681/0001-98. OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº. 

074/2022. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de outubro de 2023 à 

19 de outubro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 18 de outubro de 

2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Saúde Brasil, Comércio e Serviço Odontológico e Fisioterápico 

LTDA. 

CNPJ/MF sob nº. 27.746.681/0001-98 

ILLANY KARILYNE OLIVEIRA GOMES 
Contratada  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:59502ABB 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000005/2023 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 092/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ nº. 

08.309.239/0001-50. CONTRATADA: BOMPORTE COMERCIO 

DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E MATERIAL MEDICO - 

HOSPITALAR LTDA., inscrita no CNPJ nº. 03.004.540/0001-31, 

OBJETO: Contratação emergencial para confecção de prótese 

endoesquelética em alumínio ou aço para amputação transtibial, com 

kit deválvula de expulsão simples, liner de copolímero, joelheira de 

vedação, pé sach e revestida com espuma e meia cosmética.VALOR 

GLOBAL DE R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais) - 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 de outubro de 2023 a 17 de 

dezembro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Bomporte Comercio de Produtos Ortopedicos e Material Medico - 

Hospitalar LTDA. 

CNPJ nº. 03.004.540/0001-31 

GUSTAVO PESSOA MARQUES FERREIRA 
Contratada  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:E602CF52 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000025/2023 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 093/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ nº. 

08.309.239/0001-50. CONTRATADA: RVS CLIMATIZAÇÃO E 

SERVIÇOS EIRELLI, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 23.675.681/0001-

93, OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação 

de serviços de instalação e manutenção preventiva e corretiva de ares-

condicionados.VALOR GLOBAL DE R$ 69.000,00 (sessenta e nove 

mil reais) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 de outubro de 2023 a 

17 de outubro de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

RVS Climatização e Serviços EIRELLI 

CNPJ/MF sob nº. 23.675.681/0001-93 

RODOLPHO VICTOR SOBRINHO DA SILVA 
Contratada  



Rio Grande do Norte , 19 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3142 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    72 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:05D37EC2 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000030/2023 – PMJ/RN 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 

Pregoeira, designada pela Portaria nº. 207/2023 – GP, torna público 

que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 

tipo“MENOR PREÇO POR ITEM”,destinado ao REGISTRO DE 

PREÇOS PARA POSTERIOR AQUISIÇÃO DE CESTA 

BÁSICA, conforme especificações contidas no Edital. A sessão 

pública de lances, será às 11:00h (Horário de Brasília) do dia 01 DE 

NOVEMBRO DE 2023.As propostas serão recebidas exclusivamente 

por meio eletrônico até às 08:00h (Horário de Brasília) do dia 01 DE 

NOVEMBRO DE 2023 e as propostas serão abertas às11:00h 

(Horário de Brasília) do dia 01 DE NOVEMBRO DE 2023, no 

endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores 

informações podem ser solicitadas através do e-mail 

jandairacpl@gmail.com. 

  

Jandaíra/RN, 18 de outubro de 2023. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Pregoeira do Município  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:8A688A76 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000031/2023 – PMJ/RN 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 

Pregoeira, designada pela Portaria nº. 207/2023 – GP, torna público 

que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 

tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”,destinado ao REGISTRO DE 

PREÇOS PARA POSTERIOR AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS E MOBILIA 

HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DE 

FISIOTERAPIA E LABORATORIAL, conforme especificações 

contidas no Edital. A sessão pública de lances, será às 09:00h 

(Horário de Brasília) do dia 01 DE NOVEMBRO DE 2023.As 

propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até 

às 08:00h (Horário de Brasília) do dia 01 DE NOVEMBRO DE 

2023 e as propostas serão abertas às 09:00h (Horário de Brasília) do 

dia 01 DE NOVEMBRO DE 2023, no endereço: 

www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações 

podem ser solicitadas através do e-mail jandairacpl@gmail.com. 

  

Jandaíra/RN, 18 de outubro de 2023. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Pregoeira do Município  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:282DEDD3 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000032/2023 – PMJ/RN 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 

Pregoeira, designada pela Portaria nº. 207/2023 – GP, torna público 

que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 

tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”,destinado a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO ÔNIBUS, COM NO MÍNIMO 

48 LUGARES, PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, 

COM MOTORISTA, conforme especificações contidas no Edital. A 

sessão pública de lances, será às 10:00h (Horário de Brasília) do dia 

01 DE NOVEMBRO DE 2023. As propostas serão recebidas 

exclusivamente por meio eletrônico até às 08:00h (Horário de 

Brasília) do dia 01 DE NOVEMBRO DE 2023 e as propostas serão 

abertas às 10:00h (Horário de Brasília) do dia 01 DE NOVEMBRO 

DE 2023, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para 

maiores informações podem ser solicitadas através do e-mail 

jandairacpl@gmail.com. 

  

Jandaíra/RN, 18 de outubro de 2023. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Pregoeira do Município  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:9CFEC707 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N°363/2023 - DIARIA CIVIL. 

 

PORTARIA Nº 363/ 2023 – GP. 
  

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras 

providências. 

  

A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições legais. 

  

 RESOLVE: 

  

 Art. 1º - Conceder a Sra. Rayane Gabriela da Silva, 

Coordenadora – CREAS E Presidente do Conselho Municipal de 

Direitos da Criança e do Adolecente CMDCA, 04 (quatro) diárias 

civis, para custear despesas com alimentação, locomoção e estadias na 

cidade de Recife/PE, para participação do XXIII Encontro do 

Colegiado Nacional de Gestores Municipais de Assistência Social, 

que ocorrerá no período de 24, 25 e 26 de outubro de 2023, e tratar de 

assuntos de excepcional interesse do município, em conformidade 

com o Decreto Municipal Nº 020 de 29 de Setembro de 2023. 

  

 Art. 2º – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de 

disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o 

pagamento dos valores autorizados. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 18 de outubro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN  

Publicado por: 
Francisca da Silva do Nascimento 

Código Identificador:3B065E92 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N°366/2023 - DIARIA CIVIL. 

 

PORTARIA Nº 366/ 2023 – GP. 
  

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras 

providências. 

  

A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições legais. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder ao Sr. Jackson Geovane Felipe da Cruz, 

Secretário de Finanças, 04 (quatro) diárias civis, para custear 

despesas com alimentação, locomoção e estadias na cidade de 

Recife/PE, para participação do XXIII Encontro do Colegiado 

Nacional de Gestores municipais de Assistência Social, que 

ocorrerá no período de 24, 25 e 26 de outubro de 2023, e tratar de 


